9. Interventu (h) diapsalmæ, non dicentis, sed cui dicebatur, demutata persona est. Nunc enim generalis sermo est prophetiæ. Nam post eam orationem, quæ ad Deum fuerat, ut fiducia orantis posset intelligi, in eo ipso precationis tempore quod poposcerat (i) impetrantis continuo subiecit, VERS. 6 : *Ecce enim Deus adjuvat me, et Dominus susceptor est animæ meæ. (j) Convertit mala inimicis meis.* Effectus proprios propriis reddidit postulatis, docens non negligentem orationis nostræ Deum esse, neque irrationabilem præstationem misericor-

(3) *Non ex patre.*

D polatione abunde patet mens sancti Doctoris tres simul hæreticos Eutychem, Nestorium, Apollinarium, quibus Ariani præluserant, hoc uno loco discrete prædamnantis.

(g) *Ilud ex Dei filio, etc.*, id est, cum prius Dei filius exstitisset, quod et semper mansit, etiam cum exinde cœpit esse filius hominis. Qua loquendi formula sibi valde familiari vult Hilarius filium Dei et exstitisse prius quam homo fieret, et permansisse postquam factus est.

(h) *In regio codice hic, diapsalmi, alias legere est diapsalmæ.*

(i) *Bad. et Er. cum ms. reg. impetrato, unde Lipsius confecit impetratum. Malumus cum ms. Mic. impetrantis, quod verbum refertur ad orantis.*

(j) *Editi, converte mala : renitentibus mss. ac superioribus dictis, quibus personam cui prius dicebatur, modo demutatam esse significatum est. In græco ἀποστρέψει, avertet.*

diæ suæ existimandam, cum nos secundum quod A
precaremur audiret. Namque ad id quod ait: *Quoniam
alieni insurrexerunt super me; proprium illud est, Deus
adjuvat me; ad id autem: Et fortes quæsierunt animam
meam; in eo exaudita orationis peculiaris effectus est,*
quod ait: *Et Dominus susceptor est animæ meæ: ad id
vero quod ait: Et non proposuerunt Deum ante con-
spectum suum, hoc competenter adjecit, VRS. 7:
Convertit mala inimicis meis.* Deus ergo et adversus
insurgentes adjuvat, et quæsitam a fortibus animam
sancti sui suscipit, et non propositus ante oculos,
neque ab impiis cogitatus, ad inimicos mala ipsa
convertit: ut dum Deum non cogitant, justii animam
quærendo, et adversum eum insurgendo, adjuto eo
atque suscepto, (a) eum, quem inter iniquitatum
opera non cogitabant, ultorem malitiæ ipsius retri-
butione sentirent.

10. *Justi inter calamitates fiducia.*—Habeat itaque
hanc innocens religio fiduciam, ut inter humanas
insecutiones et animæ pericula adiutorem sibi Deum
esse non ambigat: et si quando injustæ mortis vis
afferatur, excedentem habitaculo corporis animam
sciat in (b) Dei susceptione 113 requiescere.
Habeat ultionis quoque certissimam securitatem,
cum mala omnia in eos qui inferant revertantur.
Non potest iniquitatis argui Deus; nec perfectæ bo-
nitati, malignæ voluntatis instinctus ac motus ad-
mixtus est. Mala enim non malevolus excitat, sed
ultor retorquet: neque ea ex malitia sua affert,
sed in merita nostra convertit. Statuta enim in
omnes sunt, (c) ad ultionum ministeria, mala ista
cum lege vivendi, justii id (1) (d) judicii severa æqui-
tate moderante. Sed hæc et aversa a justis sunt lege
justitiæ, et convertuntur in iniquos æquitate judicii.
Utrumque justum, ut et justis ad metum prompta
sint (e) nec admixta, quia justii sunt; et in injustos
ad pœnam sint convertenda, quia meriti sunt: nec
justis admixta cum prompta sint, nec injustis de-
futura quia prompta sunt.